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1.  Generell beskrivelse av eiendommen. 
 
Eiendommen er en skogdominert landbrukseiendom på totalt 358 331 daa (2021). Eiendommen 
ligger i Hurdal, Eidsvoll, Nannestad, Gran, Østre Toten, Ullensaker og Nes kommuner. Skogen er 
godt arrondert med det vesentlige av arealet i området rundt Hurdalssjøen.  Forøvrig består 
eiendommen av bl.a. 1900 dekar jord som for tiden er forpaktet bort. Denne plan har fokus på 
skogdelen av eiendommens drift. 
 
Eiendommen er et privat eiet ansvarlig selskap. Eiendommen driver selv all virksomhet knyttet til 
skogbruk, jakt og utmarksprodukter, herunder utleie og drift av 30 boligenheter og 50 hytter. De 
fleste bygninger og alle arealer for jordbruk er leid ut.  
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Andre formelle rettighetshavere på eiendommen. 
Det er omfattende beiterettigheter fra gårder i Nannestad, Gran, Østre Toten og Hurdal på ulike 
deler av eiendommen. Dette er beskrevet i et eget notat av 16. mars 2011. (Se vedlegg) 
 
Eidsvoll kommune har vannuttak i Tisjøen med tilhørende klausulering og restriksjoner på 
arealene i og rundt vannet. 
 
Ullensaker kommune har vanninntak i Hurdalssjøen fra 2019, men dette legger ingen føringer for 
skogsdrift eller annen aktivitet på eiendommen. 
 
Hurdal kommune har vanninntak i Røtjernet, men her ligger det ikke formelle klausuleringer eller 
føringer. Skogsdrift rundt Røtjernet vil likevel bli pålagt spesielle tiltak for å redusere faren for 
forurensende utslipp. 

  

2. Skogbruk 
 

Utgangspunkt 
Eiendommen ligger for en stor del i Oslofeltet noe som gir et svært variert geologisk grunnlag.  
Naturgeografisk ligger skogen i sørboreal sone. 
  

Eiendommens skog er preget av mange generasjoners aktive skogbruk. Eiendommen har vært i 
samme families eie flere generasjoner, dagens eier er 11. generasjon i samme familie. 

 

 

Ressurser og muligheter. 
Eiendommen ligger i et område med meget gode naturlige forutsetninger for produksjon av gran 
av god kvalitet. Ca. 92 % av stående volum er gran. Fortsatt bør gran være hovedtreslaget for 
skogproduksjonen. Historisk har det vært satset betydelig på bekjempelse av løvinnslag.  Andelen 
løv er ca 6 % av samlet volum.  
 
Taksten gjennomført i 2021 viser et samlet stående volum på 4 796 438 m3 og en årlig tilvekst på 
ca 194 000 m3. Av dette er tilvekst i h.kl. II + III på 50 %.  
De angitte tall er brutto-tall som må reduseres for topp og avfall, vanskelig tilgjengelige områder 
og miljø- og friluftshensyn.  
 

 

Gammelskogandel med eventuell strategi for utvikling. 
Gammel-skogandelen målt i areal i h.kl. IV + V på det produktive tilgjenglige areal er ved 
taksttidspunkt i 2021 på  47 %   
 
Det er ikke et mål å øke gammelskogandelen, men å holde den på et nivå som muliggjør 
avvirkning på dagens nivå i et langsiktig perspektiv . 
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Oversikt over produktivt skogareal fordelt på bonitet og hogstklasse 2021: 
 

 
 
 
Løvandel, med eventuell strategi for utvikling. 
Løvandelen på eiendommen er ca. 6 % av volumet, men andelen er større arealmessig når man 
regner med hogsklasse 2. Løvandelen totalt sett ansees som fornuftig, men ønskes fortsatt økt på 
enkelte deler av eiendommen hvor løvandelen er lav pga omfattende løvbekjempelse på 70- og 
80-tallet.  
 

 

2.1 Avvirkningsstrategi 

Sluttavvirkning: 

 

Med bakgrunn i siste takst og beregninger gjort av takstavdelingen i Viken skog i Geoskog og som 

er kvalitetssikret av fagmiljøet på området på NMBU i SGIS, anbefales et årlig avvirkningskvantum 

i størrelsesorden 105 ς 120 000 m3. I tillegg kommer et tynningskvantum på 10000 ς 14000 m3. 

I forbindelse med FSC ς sertifiseringen har man kartfestet 5% av arealet til ikke-hogst , i tillegg er 

det avsatt 5% til spesielle hensyn, innenfor dette arealet er det begrensninger på hogstform, men 

hvor hogst er tillatt. Dette betyr at en del av volumet kommer til avvirkning, men delvis senere 

enn hva som er økonomisk optimalt.   

I MEV sin avvirkningsprognose er det lagt inn 9 % av arealet som "ikke hogst", 9 % av arealet som 

fjellskoghogst (lukket hogst) og 82 % av arealet som åpne hogster.  

 

 

Tynning: 

Det vil være ønskelig å holde tynningskvantumet på 10 ς 13 000m3 pr år videre framover. Det vil 

etter hvert være aktuelt å prioritere og tynne 1 ς 2 ganger på de arealer hvor lukkede hogster skal 

være foretrukket hogstform. Forøvrig vil tynning være aktuelt der risikoen for kalamiteter er 

minst. 
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. 

Tynningsvolum vil til en viss grad kunne tilpasses markedssituasjonen for massevirke. Hvis man 

ved en vedvarende lavkonjunktur for massevirke velger å kutte ut tynning, og heller prioriterer en 

sen ungskogpleie, har vi ingen beregninger som viser konsekvensene av dette. Uansett er dette 

konsekvenser som først kommer om flere tiår.  

 

 

            

 
 

Hogstform i hovedhogster 
 
Åpne hogster: 
 
Hogstformer tar utgangspunkt i Norsk PEFC Skogstandard punkt 10, og åpne hogster vil være 
dominerende hogstform. Det vil være et ønske om å redusere flatestørrelsen over tid noe som 
betyr at enkelte best må delavvirkes noe tidligere enn antatt hogstmodenhetsalder for at 
gjenstående bestand kan stå helt fram til ny foryngelse er etablert og har nådd  1 ς 2 meters 
høyde. 
 

Lukkede hogster: 
 
Lukkede hogster i gran gjennomføres i der vi kan forvente tilfredsstillende stabilitet og foryngelse. 
Særlig gjelder dette frostutsatte områder og lettforyngelige områder som f.eks på Bergermoen . 
Lukkede hogster forutsetter i utgangspunktet at det er utført ungskogpleie og tynning slik at man 
har stabile trær med god krone som tåler å stå glissent. 
 
MEV har som mål i løpet av 2022 /2023 å kartfeste arealer hvor lukket hogst skal prioriteres. Disse 
arealene skal prioriteres ut i fra egnethet for naturlig foryngelse, tilgjengelighet, eksposisjon og 
verdi for friluftslivet. 
Aktuelle arealer vil måtte behandles med tanke på å gjennomføre lukkede hogster noe som betyr 
at det er fokus på dette i gjennom hele bestandets liv helt i fra ungskogpleien . Det er relativt få 
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bestand med eldre skog som i dag er egnet til lukket hogst og en slik skogbehandling må bygges 
opp over lang tid skal den bli varig og robust mot ytre påvirkninger, som f.eks vind. 
 

 
Sporutbedring etter hogst: 
 
Fuktighetskart er tatt i bruk i hogstplanleggingen som et ledd i å redusere sporskader i tillegg til 
bygging av bruer der dette kan være med å redusere avrenning og skader i vassdrag. 
 
Det er et mål om å utbedre sporskader så raskt det er praktisk mulig, spesielt viktig er dette i 
områder hvor friluftsinteressene er store. 
 

Foryngelser 
All foryngelse enten de er etablert naturlig etter tilpassede hogster eller plantinger etter 
flatehogster innebærer usikkerhet med hensyn til tilslag. For å etterleve foryngelsesplikten må 
alle foryngelser kontrolleres. To år etter planting så kontrolleres alle plantefelt, og felter uten 
tilfredsstillende foryngelse blir suppleringsplantet påfølgende vår. Deretter er det ny kontroll etter 
2 år osv. inntil hogstflaten er tilfredsstillende forynget. 
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Fremmede treslag. 
Det er laget en egen oversikt over fremmede treslag på eiendommen, det dreiser seg for det 
meste om noe Pinus Contorta og litt, hvitgran, hybridpoppel, serbergran, edelgran og lerk. 
Forekomstene av fremmede treslag er godt dokumentert i et eget dokument og er i realiteten et 
svært begrenset omfang. Disse forekomstene blir med tiden erstattet av stedegne treslag i 
forbindelse med hogst. Nyplanting av fremmede treslag på skogsmark er pr i dag ikke aktuelt. 
 

2.2 Strategi for ungskogpleie  
 

Hensikten med ungskogpleie: 
Skape stabile fremtidsbestand som kan bidra positivt til verdiskaping og biologisk mangfold. 
En innblanding av løv vil skape bedre betingelser for både hjortevilt og småvilt, og det er en 
målsetting å øke løvandelen på de deler av eiendommen som i dag er preget av kun et treslag. 
Dette vil også gi oss flere valgmuligheter i en tid med klimaendring og økende sannsynlighet for 
bl.a. sopp og innsektsangrep som kan ramme monokulturer hardt. 
 

Omfanget av ungskogpleie: 
Ungskogpleie skal utføres på alle boniteter men de beste bonitetene prioriteres. Ut ifra gjeldende 
bonitetsfordeling på eiendommen burde man i gjennomsnitt antagelig utføre ungskogpleie på 
mellom 2500 og 3500 daa pr år. Dette avhenger også av hvilken strategi man velger for tynning. 
Dårligere økonomi i tynning vil øke omfanget av ungskogpleie og medføre flere og senere 
ungskogpleietiltak. Generelt planlegges det som regel for flere tiltak enn man klarer å 
gjennomføre, og det vil være lønnsomt å utføre hardere og seinere ungskogpleie på flere arealer 
som er mindre sannsynlig at vil bli tynnet. 
 
Ved en ny strategi for økt omfang av lukkede hogster vil dette medføre andre retningslinjer for 
ungskogpleie på de arealer hvor man ønsker lukket hogst. Dette vil være en del av dette 
prosjektet. 

 
Arbeidskraftbehov: 
 
Ungskogpleien ønskes gjennomført med egne ansatte og innleide mannskaper i kombinasjon. Det 
er ønskelig å benytte lokal arbeidskraft i størst mulig grad. 

 


























